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Annotatsiya: Ushbu taklif etilayotgan quyosh panellarimiz kungaboqar usulida ishlaydi, u quyosh 

chiqqanda ochiladi va quyosh bilan bir xil yoʻnalishda buriladi. Quyosh botganda , yomgʻir yoqqanda 

yopiladi. 
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akumlyator. 

 

Bugungi kunda insoniyat va jamiyatga hizmat qilayotgan, sohalar va qurilmalar 

energiya hisobiga ishlaydi. Ya’ni ularning asosiy qismi elektr energiyasi hisobiga foydalnish 

mumkin boʻladi. Kishilar faoliyatini yengillashtirishga xizmat qiladigan bunday soha va 

qurilamalarning soni va turlari kundan kunga ortib bormoqda. Bu esa oʻz navbatida elektr 

energiyasiga boʻlgan talabni oshishiga olib keladi. Natijada biz mavjud energiya 

resurslaridan samaraliroq tejab ishlatishimiz davr talabiga aylanib ulgurdi. Hozida  tabiiy 

energiya resurslarining zaxiralari ham kundan kun kamayib bormoqda. Buning natijasida 

muqobil energiya manbaalariga o’tish ehtiyoji yuzaga keladi. Ana shunday energiya 

manbalaridan biri bu quyosh energiyasi bo’lib, unda bir necha usulllarda energiyani boshqa 

turdagi enargiyaga o’zgartirish mumkin [1-3]. Quyosh panellari anashu usullarni biri bo’lib, 

u yorug’lik energiyasini elektr energiyasiga aylantirib beruvchi qurilmadir. Bizning 

maqolamizda quyosh panellarining berayotgan energiyasini yanada samarai olish 

masalasiga yechim sifatida kungaboqar rejimi tavsiya etilmoqda. 

Biz kundalik turmush tarzimizda foydalanayotgan quyosh panellarini bilamiz va bu 

quyosh panellari binolarning tom qismiga doimiy bir tarafga qaratilib oʻrnatilgan boʻladi (1-

rasm).Buning natijasida quyosh panellari kunning ma’lum qismida maksimal energiya 

beradi, lekin quyosh boshqa tarafga oʻtganda, yogʻingarchilikda, ustki qismini chang 

qoplashi natijasida energiya samaradorligi tushib ketadi. Shuning uchun bu uslubda 

oʻrnatilgan quyosh panellari tez yaroqsiz boʻladi. 
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1-rasm. Odatiy usulda o’rnatilgan quyosh panellari 

Kungaboqar quyosh panellari xuddi kungaboqarga oʻxshab quyosh chiqganda 

ochiladi, quyosh yoʻnalishida 180 0 ga x:y va x:z oʻqlari boʻylab harakatlanadi. Quyoshdan 

kelayotgan energiyani intensivligini saqlaydi. Quyosh botganda, yomgʻir yoqqanda 

avtomatik yopiladi. Changlardan, ifloslanishdan oʻzini-oʻzi himoyalaydi, ya’ni ishlashi 

mobaynida ustki qismiga yigʻilgan changni ochilib-yopilganda tozalash qismi tozalaydi. Bu 

esa uni foydali ish koeffitsiyentini kamayishini oldini oladi (2-rasm). 

 
2-rasm. Kungaboqar usulidagi quyosh panellari modeli 

Bu usulda qilingan quyosh panellaridan koʻproq va samaraliroq  energiya olamiz. 

Kungaboqar quyosh panellarimizning tuzilishi quyidagicha boʻladi: 

Quyosh panellari metal asos yordamida oʻrnatiladi. Fotorezistorlar quyosh 

yoʻnalishini aniqlaydi va reduktorli motor quyosh panellarini harakatlantirib beradi. 

Boshqaruv paneli yordamida boshqariladi. Olingan energiya akumlyatorda yigʻiladi. 

Kungaboqar quyosh panellarining kunlik yuqori samaradorlikda ishlash vaqti odatiy 

quyosh panellarimizning kunlik samaradorlikda ishlash vaqtidan yuqori va buning 

natijasida kun davomida koʻproq energiya olish imkonini beradi. Reduktorli motor va 

fotorezistorlar uchun sarflanadigan qoʻshimcha energiyani chiqarib hisoblaganimizda ham , 

odatiy quyosh paneliga nisbatan koʻproq energiya olamiz. Chunki reduktorli motor va 

fotorezistor kunning ma’lum qismidagina ishlaydi. 
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1-jadval. Oddiy va kungaboqar usulida ishlovchi quyosh panellari energiya 

samardorligi matematik statistik taxlil 
Odatiy  quyosh paneli. 3 kW Kungaboqar quyosh paneli. 3 kW 

Yuqori samaradorlikda ishlash  vaqti 6 soat Yuqori samaradorlikda ishlash vaqti  

10 soat, 

Kunlik toʻplaydigan quvvati 18 KW Kunlik toʻplaydigan quvvati 30 KW 

Kunlik qoʻshimcha sariflanuvchi energiya 0 

W 

Kunlik qoʻshimcha sariflanuvchi energiya 

1. Foto rezistorli boshqaruv uchun  500 W 

2. Reduktorli mator  3 kW 

Kunlik jami sof quvvat: 18 KW Kunlik jami sof quvvat:  26,5 KW 
 

Ortiqcha samaradorlik 8,5 KW 

Foizlarda 147 % 

Xulosa: Ushbu kungaboqar koʻrinishidagi quyosh panellarimiz bugungi kunda butun 

dunyoda boʻlgan energiyaga boʻlgan talabni qondirishga qoʻshimcha variant hisoblanadi. 

Yangicha uslubda ishlovchi quyosh panellari yordamida quyosh energiyasidan  yuqori 

samaradorlikda foydalanish, tashqi ta’sirdan oʻzini-oʻzi himoyalab, quyosh 

panellarimizning yaroqlilik muddatini oshirishga yordam beradi. Quyosh panellarini odatiy 

koʻrinishda binolarning tom qismiga oʻrnatganimizdan koʻra, kungaboqar koʻrinishida 

oʻrnatsak kam joy egallaydi va buning natijasida koʻproq panellar oʻrnatish imkoni 

tugʻiladi. 
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